
UCHWAŁA NR 224/XXVIII/2018
RADY GMINY W CZERWIŃSKU NAD WISŁĄ

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Czerwińsk nad Wisłą na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 417, art. 418 § 1, art. 419 § 1,2 i 4, art. 420 § 1ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15, poz.1089 i z 2018 r. poz. 4, poz. 130 i poz. 138) w związku  
z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U z 2018 r., 
poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Czerwińsk nad Wisłą, Rada Gminy w Czerwińsku nad Wisła uchwala, co 
następuje:

§ . 1. Dla wyboru Rady Gminy w Czerwińsku nad Wisłą dokonuje się podziału Gminy Czerwińsk nad 
Wisłą na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ . 2. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Ciechanowie.

§ . 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ . 4. Na Uchwałę Rady Gminy w sprawie podziału na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Ciechanowie, w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ . 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwińsk nad Wisłą.

§ . 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Czerwińsku nad Wisłą

Dariusz Szurmak

Id: 953E1872-793F-4C92-9BC7-CF68B5404E38. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 1do Uchwały Nr 224/XXVIII/2018 

        Rady Gminy w Czerwińsku nad Wisłą   

        z dnia 21 marca  2018 r.   
  

1. Liczba mieszkańców Gminy Czerwińsk nad Wisłą  

    wg stanu na dzień 31.12.2017 r.  7696  

2. Liczba wybieranych radnych      15   

3. Jednolita norma przedstawicielstwa   513,067  

 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 
 

Liczba 

mieszkańców 

w okręgu 

Liczba 

radnych  

wybieranych 

w okręgu 

1 Sołectwo Czerwińsk nad Wisłą:  

ul. Grunwaldzka ul. Klasztorna, ul. Kościuszki,   

ul. Piotra Dunina, ul. Szkolna,  

ul. Warszawska, ul. Władysława Jagiełły. 

580 1 

2 Sołectwo Czerwińsk nad Wisłą:  

ul. Cmentarna, ul. Królowej Jadwigi, ul. Miejska, 

Plac Batorego, ul. Praga, ul. Polna, ul. Sielecka,  

ul. Świętokrzyska.   

466 1 

3 Sołectwa: Stobiecin, Wola. 
 

323 1 

4 Sołectwa: Janikowo, Komsin, Nowy Boguszyn, 

Parlin. 

611                                                                                                              

1 

5 Sołectwa: Sielec, Zdziarka. 

 

491 1 

6 Sołectwa: Nieborzyn, Nowe Radzikowo,  

Stary Boguszyn. 

455 1 

7 Sołectwa: Grodziec, Kuchary-Skotniki,  

Radzikowo Scalone, Stare Radzikowo.   

565 1 

8 Sołectwa: Łbowo, Nowe Przybojewo. 
 

495 1 

9 Sołectwa: Goławin, Karnkowo. 
 

533 1 

10 Sołectwa: Miączyn, Miączynek, Wólka 

Przybójewska. 

684 1 

11 Sołectwa: Chociszewo, Zarębin. 
 

563 1 

12 Sołectwa: Goworowo, Roguszyn, Stare 

Przybojewo, Wilkowuje. 

621 1 

13 Sołectwa: Wilkówiec, Wychódźc. 
 

429 1 

14 Sołectwa: Garwolewo, Gawarzec Dolny,  

Gawarzec Górny.   

466 1 

15 Sołectwa: Osiek, Raszewo Dworskie,  

Raszewo Włościańskie. 

414 1 

                     Ogółem: 
 

7696 15 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

w Czerwińsku nad Wisłą 

Dariusz Szurmak 

Id: 953E1872-793F-4C92-9BC7-CF68B5404E38. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały w sprawie podziału Gminy Czerwińsk nad Wisłą na okręgi wyborcze, ustalenia ich
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Obowiązek podjęcia przez Radę Gminy w Czerwińsku nad Wisłą Uchwały w sprawie podziału
Gminy Czerwińsk nad Wisłą na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym wynika z Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o
zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U z 2018 r., poz. 130). Art.
12 ust. 1 niniejszej Ustawy stanowi, że rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w
wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Stosownie do zapisu art. 17 ust. 1, pkt. 1 Ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) w gminach do 20 000 mieszkańców w skład rady wchodzą
radni w liczbie piętnastu. Zgodnie z zapisem art. 418 § 1 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. –
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15, z późn. zm.) w każdym okręgu wyborczym
tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się 1 radnego, w
związku z tym w Gminie Czerwińsk nad Wisłą tworzy się piętnaście jednomandatowych okręgów
wyborczych.

Jednocześnie Art. 12 ust. 2 Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w
celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U z 2018 r., poz. 130) stanowi, iż przy ustalaniu podziału
gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze
wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy
dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze, tj. w przypadku przedmiotowej Uchwały na koniec
IV kwartału 2017 r., co w przypadku przedmiotowej Uchwały zostało uwzględnione.

Przewodniczący Rady Gminy w Czerwińsku nad

Wisłą

Dariusz Szurmak

Id: 953E1872-793F-4C92-9BC7-CF68B5404E38. Podpisany Strona 1




